
4.傷害補償制度特別会計

5.募金会計

令和５年度

(令和５年４月  １日～令和６年３月３１日)

収支予算書

公益財団法人　日 本 ソ フ ト テ ニ ス 連 盟

1.一般会計

2.助成事業特別会計

3.国際特別会計



単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計

605 0 605

1.基本財産運用収入 605 605

239,410 0 239,410

1.支部分担金収入 7,500 7,500

2.会員登録料収入 201,400 201,400

3.維持会費収入 30,510 30,510

138,640 4,754 0 0 0 0 143,394

1.大会参加料収入 30,760 4,754 35,514

2.用具検定費収入 20,000 20,000

3.機関誌関係費収入 4,500 4,500

4.技術等級認定料収入 5,700 5,700

5.公認審判収入 55,300 55,300

6.出版物収入 22,380 22,380

0 77,680 0 0 0 0 77,680

1.補助金収入 0 77,680 77,680

2,250 17,000 0 0 500 0 19,750

1.協賛金収入 2,250 17,000 0 19,250

2.免税募金 0 0 0 500 0 500

2,875 1,700 0 0 0 0 4,575

1.受取利息収入 15 0 0 0 15

2.広告料収入 740 1,700 2,440

3.雑収入 2,120 0 2,120

485 83,666 8,050 1,500 0 △ 93,701 0

1.一般会計 83,666 8,050 1,500 △ 93,216 0

2.募金会計 485 △ 485 0

事業活動収入計 384,265 184,800 8,050 1,500 500 △ 93,701 485,414

210,470 184,800 5,000 1,400 15 0 401,685

1.大会開催地関係費 67,340 67,340

2.地域大会補助費 4,200 4,200

3.地域グループ育成費 61,510 61,510

4.広報活動費 38,400 38,400

5.表彰費 5,500 5,500

6.技術等級関係費 1,100 1,100

7.公認審判関係費 23,520 23,520

8.用具施設証作成費 1,000 1,000

9.指導者育成関係費 2,500 2,500

10.研修会等開催事業 1,500 1,500

11.普及振興事業費 1,400 1,400

12.テニスコート関係費 2,500 2,500

12.競技力向上費 151,480 151,480

13.指導者育成事業費 2,800 2,800

14.大会開催等関係費 26,020 26,020

15.日本スポーツマスターズ参加支援費 4,500 4,500

16.親善大会費 400 400

17.普及指導費 1,000 1,000

18.普及用具、教材費 100 100

19.国際大会派遣費 2,500 2,500

20.その他国際活動費 1,000 1,000

21.傷害補償金 1,400 1,400

22.免税手数料 15 15

(5)協賛金寄付金収入

１．事業活動収入

国際特別会計

(1)基本財産運用収入

(2)会費収入

合計募金会計一般会計

Ⅰ 事業活動収支の部

科目

(4)補助金等収入

内部取引消去

(6)雑収入

(3)事業収入

令和５年度 予算書総括表
（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

(1)事業費支出

２．事業活動支出

(7)他会計からの繰入金収入
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単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計
国際特別会計 合計募金会計一般会計科目 内部取引消去

157,880 0 50 100 0 0 158,030

1.人件費 63,100 63,100

2.会議費 11,900 11,900

3.会員登録関係費 60,000 60,000

4.ＩＴ関係費 2,000 2,000

5.一般管理費 20,880 50 100 21,030

1,050 3,000 0 4,050

1.加盟費 1,050 3,000 4,050

93,216 485 △ 93,701 0

1.一般会計 485 △ 485 0

2.助成事業特別会計 83,666 △ 83,666 0

3.国際特別会計 8,050 △ 8,050 0

4.傷害補償制度特別会計 1,500 △ 1,500 0

5.募金会計 0 0

0 0 0 0

1.国際大会積立金 0 0

事業活動支出計   462,616 184,800 8,050 1,500 500 △ 93,701 563,765

事業活動収支差額 △ 78,351 0 0 0 0 0 △ 78,351

0 0 0

1.職員退職積立金取崩収入 0 0 0

0 0 0

1.資産取得積立金取崩収入 0 0 0

0 0 0

1.修繕積立金取崩収入 0 0 0

8,000 0 8,000

1.大会運営補助積立金取崩収入 8,000 0 8,000

74,000 0 74,000

1.普及振興事業積立金取崩収入 74,000 0 74,000

10,000 0 10,000

1.広報事業積立金取崩収入 10,000 0 10,000

投資活動収入計   92,000 0 0 0 0 0 92,000

0

2,000 0 2,000

1.職員退職積立金支出 2,000 0 2,000

0 0 0

1.資産取得資金積立金 0 0 0

100 0 100

1.修繕積立金 100 0 100

0 0 0

1.大会運営補助積立支出 0 0 0

1,000 0 1,000

1.テニスコート修繕費用積立金積立支出 1,000 0 1,000

0 0 0

1.普及振興事業積立金積立支出 0 0 0

0 0 0

1.広報事業積立金積立支出 0 0 0

0 0 0

1.職員退職金支出 0 0 0

0 0 0

1.資産取得積立取崩支出 0 0 0

0 0 0

1.修繕積立取崩支出 0 0 0

0 0 0

1.投資有価証券 0 0 0

(2)資産取得資金積立金支出

(1)職員退職積立金支出

(2)管理費支出

(9)資産取得積立取崩支出

２．投資活動支出

(4)大会運営補助積立金支出

(5)テニスコート修繕費用積立金支出

(4)大会運営補助積立金取崩収入

(10)修繕積立取崩支出

(3)修繕積立金取崩収入

(6)普及振興事業積立金支出

(5)国際大会積立金支出

(3)加盟費支出

(2)資産取得積立金取崩収入

１．投資活動収入

(3)修繕積立金支出

(6)広報事業積立金取崩収入

(4)他会計への繰入金支出

(1)職員退職積立金取崩収入

(11)投資有価証券

(8)職員退職金支出

(5)普及振興事業積立金取崩収入

Ⅱ　投資活動収支の部

(7)広報事業積立金支出
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単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計
国際特別会計 合計募金会計一般会計科目 内部取引消去

0 0 0

1.固定資産取得支出 0 0 0

投資活動支出計　 3,100 0 0 0 0 0 3,100

投資活動収支差額 88,900 0 0 0 0 0 88,900

0 0 0 0 0 0 0

1.長期借入金収入 0

財務活動収入計   0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1.長期借入金返済支出 0

財務活動支出計   0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

10,549 0 0 0 0 0 10,549

当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0

３．固定資産取得支出

２．財務活動支出

(1)長期借入金収入

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

Ⅳ　予備費支出

(1)長期借入金返済支出
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一般会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

605 605 0

1.基本財産運用収入 605 605 0

239,410 245,860 △ 6,450

1.支部分担金収入 7,500 7,500 0

2.会員登録料収入 201,400 207,850 △ 6,450

3.維持会費収入 30,510 30,510 0

138,640 132,000 6,640

1.大会参加料収入 30,760 24,933 5,827

2.用具検定費収入 20,000 20,000 0

3.機関誌関係費収入 4,500 5,780 △ 1,280

4.技術等級認定料収入 5,700 4,450 1,250

5.公認審判収入 55,300 53,490 1,810

6.出版物収入 22,380 23,347 △ 967

0 0 0

1.補助金収入 0 0 0

2,250 250 2,000

1.協賛金収入 2,250 250 2,000

2,875 1,555 1,320

1.受取利息収入 15 15 0

2.広告料収入 740 740 0

3.雑収入 2,120 800 1,320

485 0 485

1.募金会計 485 0 485

事業活動収入計 384,265 380,270 3,995

210,470 231,888 △ 21,418

1.大会開催地関係費 67,340 68,859 △ 1,519

2.地域大会補助費 4,200 4,200 0

3.地域グループ育成費 61,510 61,404 106

4.広報活動費 38,400 54,075 △ 15,675

5.表彰費 5,500 5,600 △ 100

6.技術等級関係費 1,100 1,100 0

7.公認審判関係費 23,520 25,550 △ 2,030

8.用具施設証作成費 1,000 1,000 0

9.指導者育成関係費 2,500 1,200 1,300

10.研修会等開催事業 1,500 1,600 △ 100

11.普及振興事業費 1,400 4,500 △ 3,100

12.テニスコート関係費 2,500 2,800 △ 300

157,880 189,514 △ 31,634

1.人件費 63,100 64,470 △ 1,370

2.会議費 11,900 15,300 △ 3,400

3.会員登録関係費 60,000 80,000 △ 20,000

4.ＩＴ関係費 2,000 11,000 △ 9,000

5.一般管理費 20,880 18,744 2,136

(5)協賛金寄付金収入

(1)基本財産運用収入

(6)雑収入

(4)補助金等収入

Ⅰ 事業活動収支の部

(2)会費収入

(7)他会計からの繰入金収入

２．事業活動支出

(3)事業収入

科目

(2)管理費支出

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

１．事業活動収入

一般会計収支予算書

(1)事業費支出
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一般会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考科目

1,050 1,050 0

1.加盟費 1,050 1,050 0

93,216 90,972 2,244

1.助成事業特別会計 83,666 89,472 △ 5,806

2.国際特別会計 8,050 0 8,050

3.傷害補償制度特別会計 1,500 1,500 0

事業活動支出計   462,616 513,424 △ 50,808

事業活動収支差額 △ 78,351 △ 133,154 54,803

0 0 0

1.職員退職積立金崩収入 0 0 0

0 0 0

1.資産取得積立金崩収入 0 0 0

0 0 0

1.修繕積立金崩収入 0 0 0

8,000 17,000 △ 9,000

1.大会運営補助積立金崩収入 8,000 17,000 △ 9,000

74,000 20,000 54,000

1.普及振興事業積立金崩収入 74,000 20,000 54,000

10,000 40,000 △ 30,000

1.広報事業積立金崩収入 10,000 40,000 △ 30,000

投資活動収入計   92,000 77,000 15,000

2,000 2,000 0

1.職員退職積立金支出 2,000 2,000 0

0 0 0

1.資産取得資金積立金支出 0 0 0

(3) 修繕積立金支出 100 100 0

1.修繕積立金支出 100 100 0

(4) 大会運営補助積立金支出 0 0 0

1.大会運営補助積立金支出 0 0 0

(5) テニスコート修繕費用積立金支出 1,000 1,000 0

1.テニスコート修繕費用積立金支出 1,000 1,000 0

(6) 普及振興事業積立金支出 0 0 0

1.普及振興事業積立金支出 0 0 0

(7) 広報事業積立金支出 0 0 0

1.広報事業積立金支出 0 0 0

0 0 0

1.職員退職金支出 0 0 0

0 0 0

1.資産取得積立取崩支出 0 0 0

0 0 0

1.修繕積立取崩支出 0 0 0

0 0 0

1.投資有価証券 0 0 0

投資活動支出計　 3,100 3,100 0

投資活動収支差額 88,900 73,900 15,000

(4)大会運営補助積立金取崩収入

(5)普及振興事業積立金取崩収入

(3)加盟費支出

(3)修繕積立金取崩収入

(2)資産取得積立金取崩収入

(1)職員退職積立金支出

１．投資活動収入

(1)職員退職積立金取崩収入

(4)他会計への繰入金支出

(6)広報事業積立金取崩収入

Ⅱ　投資活動収支の部

２．投資活動支出

(11)投資有価証券

(8)職員退職金支出

(10)修繕積立取崩支出

(9)資産取得積立取崩支出

(2)資産取得資金積立金支出
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一般会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考科目

0 0 0

1.長期借入金収入 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

1.長期借入金返済支出 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

10,549 9,093 1,456

当期収支差額 0 △ 68,347 68,347

前期繰越収支差額 0 68,347 △ 68,347

次期繰越収支差額 0 0 0

(1)長期借入金収入

Ⅲ　財務活動収支の部

Ⅳ　予備費支出

(1)長期借入金返済支出

２．財務活動支出

１．財務活動収入
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助成事業特別会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

4,754 3,680 1,074

1.大会参加料収入 4,754 3,680 1,074

77,680 77,597 83

1.補助金収入 77,680 77,597 83

17,000 17,000 0

1.協賛金 17,000 17,000 0

1,700 1,700 0

1.受取利息収入 0 0 0

2.広告料 1,700 1,700 0

3.その他収入 0 0 0

83,666 89,472 △ 5,806

1.一般会計 83,666 89,472 △ 5,806

事業活動収入計 184,800 189,449 △ 4,649

184,800 189,449 △ 4,649

1.競技力向上費 151,480 159,480 △ 8,000

2.指導者育成事業費 2,800 5,400 △ 2,600

3.大会開催等関係費 26,020 21,269 4,751

4.スポーツマスターズ参加支援費 4,500 3,300 1,200

事業活動支出計   184,800 189,449 △ 4,649

事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

(4)雑収入

(1)事業収入

(2)補助金等収入

(3)協賛金寄付金収入

Ⅰ 事業活動収支の部

助成事業特別会計収支予算書

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

(5)他会計からの繰入金収入

２．事業活動支出

(1)事業費支出

科目

２．投資活動支出

(1)固定資産取得支出

１．事業活動収入

Ⅳ　予備費支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出
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国際特別会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

0 0 0

1.協賛金収入 0 0 0

0 0 0

1.受取利息収入 0 0 0

8,050 0 8,050

1.一般会計 8,050 0 8,050

0 0 0

1.国際大会積立金取崩収入 0 0 0

事業活動収入計 8,050 0 8,050

5,000 1,000 4,000

1.親善大会費 400 400 0

2.普及指導費 1,000 500 500

3.普及用具、教材費 100 100 0

4.国際大会派遣費 2,500 0 2,500

5.その他国際活動費 1,000 0 1,000

50 21 29

1.雑支出 50 21 29

3,000 1,000 2,000

1.加盟費 3,000 1,000 2,000

0 0 0

1.国際大会積立金 0 0 0

事業活動支出計   8,050 2,021 6,029

事業活動収支差額 0 △ 2,021 2,021

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0
0 0 0

投資活動支出計   0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0
0 0 0

財務活動支出計   0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 △ 2,021 2,021

前期繰越収支差額 0 2,201 △ 2,201

次期繰越収支差額 0 0 0

１．事業活動収入

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

国際特別会計収支予算書

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

Ⅳ　予備費支出

(1)事業費支出

(2)管理費支出

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入

２．投資活動支出

(4)国際大会積立金支出

(3)加盟費支出

２．事業活動支出

１．財務活動収入

２．財務活動支出

Ⅲ　財務活動収支の部

(1)協賛金寄付金収入

(2)雑収入

(3)他会計からの繰入金収入

(4)国際大会積立金取崩収入
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傷害補償制度特別会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

0 0 0

1.受取利息収入 0 0 0

1,500 1,500 0

1.一般会計 1,500 1,500 0

事業活動収入計 1,500 1,500 0

1,400 1,400 0

1.傷害補償金 1,400 1,400 0

100 100 0

1.一般管理費 100 100 0

事業活動支出計   1,500 1,500 0

事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

傷害補償制度特別会計収支予算書

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

２．投資活動支出

(2)他会計からの繰入金収入

２．事業活動支出

１．事業活動収入

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出

Ⅲ　財務活動収支の部

(1)雑収入

Ⅳ　予備費支出

(1)事業費支出

(2)管理費支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入
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募金会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

500 0 500

1.免税募金 500 0 500

事業活動収入計 500 0 500

15 0 15

1.免税手数料 15 0 15

485 0 485

1.一般会計 485 0 485

事業活動支出計　 500 0 500

事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

１．事業活動収入

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

募金会計収支予算書

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

２．投資活動支出

Ⅳ　予備費支出

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出

(1)事業費支出

(2)他会計への繰入金支出

(1)協賛金寄付金収入

２．事業活動支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入
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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）．経常収益

　　基本財産運用収入 605 605

　　会費収入 174,449 64,961 239,410

　　事業収入 143,394 143,394

　　補助金等収入 77,680 77,680

　　協賛金寄付金収入 19,750 19,750

　　雑収入 4,575 4,575

420,453 64,961 0 485,414

（2）．経常費用

事業費 408,168 0 408,168

役員報酬 2,196 0 2,196

給料 19,764 0 19,764

職員手当等 9,150 0 9,150

退職給付費用 976 0 976

福利厚生費 3,965 0 3,965

賃金 0 0 0

賞与引当金繰入 2,440 0 2,440

旅費交通費 68,870 0 68,870

通信運搬費 8,740 0 8,740

支払手数料 16,060 0 16,060

減価償却費 3,050 0 3,050

会議費 10,260 0 10,260

消耗品費 18,240 0 18,240

印刷製本費 9,300 0 9,300

光熱水費 4,880 0 4,880

賃借料 18,200 0 18,200

保険料 592 0 592

諸謝金 6,000 0 6,000

報償費 5,500 0 5,500

租税公課 4,392 0 4,392

支払負担金 67,340 0 67,340

支払助成金 65,710 0 65,710

委託費 57,000 0 57,000

渉外交際費 712 0 712

雑費 4,831 0 4,831

経常収益計

令和5年度　収支予算書＜損益計算ベース＞
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

区　　　分 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計
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管理費 0 155,597 155,597

役員報酬 0 1,404 1,404

給料 0 12,636 12,636

職員手当等 0 5,850 5,850

退職給付費用 0 624 624

福利厚生費 0 2,535 2,535

賃金 0 0 0

賞与引当金繰入 0 1,560 1,560

旅費交通費 0 2,130 2,130

通信運搬費 0 10,260 10,260

支払手数料 0 56,940 56,940

減価償却費 0 1,950 1,950

会議費 0 7,740 7,740

消耗品費 0 760 760

印刷製本費 0 700 700

光熱水費 0 3,120 3,120

賃借料 0 0 0

保険料 0 208 208

諸謝金 0 0 0

報償費 0 0 0

租税公課 0 2,808 2,808

支払負担金 0 0 0

支払助成金 0 0 0

委託費 0 43,000 43,000

渉外交際費 0 88 88

雑費 0 1,284 1,284

408,168 155,597 0 563,765

12,285 △ 90,636 △ 78,351

当期経常増減額 12,285 △ 90,636 △ 78,351

２．経常外増減の部 0 0 0

（1）経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期税引前一般正味財産増減額 12,285 △ 90,636 △ 78,351

当期一般正味財産増減額 12,285 △ 90,636 △ 78,351

一般正味財産期首残高 428,861 308,280 737,141

一般正味財産期末残高 441,146 217,644 658,790

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 441,146 217,644 658,790

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

区　　　分 公益目的事業会計 法人会計 合計
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